
1 

         KP-RM/1951/2010/Z/25 

Z Á P I S 

 

z 25. schůze Rady města České Budějovice konané dne 29. listopadu 2010 

od 9:00 hodin v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města  

 

 

Přítomni: 

JUDr. Ing. Tomáš Bouzek, Ing. Kamil Calta, Ing. Miroslav Joch, Ing. Ivo Moravec, Mgr. Petr 

Podhola, Ing. Ivana Popelová, JUDr. Josef Průcha, Mgr. Jiří Šesták, Mgr. Juraj Thoma 

Václav Suchopár – pověřený výkonem funkce tajemníka magistrátu města 

 

Omluveni: Eva Hajerová, Ing. Jaroslav Mach, Ing. Jitka Welzlová – tisková mluvčí 

 

K jednání přizvána Ing. Šebestíková, předsedkyně finančního výboru. 

 

Jednání zahájil a řídil primátor Mgr. Juraj Thoma. 

Byl schválen program 25. schůze rady města včetně zařazení bodů čj. KP-

RM/1941/2010/M/1632 Neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora – Benefiční 

koncert Diecézní charity; akce „Příchod králů do Českých Budějovic“; soutěţ „ONE IN 

GROUP“, čj. KP-RM/1945/2010/M/1636 Záměr předloţení ţádosti o dotaci na projekt 

„Efektivní veřejná správa ve statutárním městě České Budějovice“, čj. KP-

RM/1943/2010/M/1634 Zpracování a předloţení ţádosti o dotaci z Grantového programu 

Jihočeského kraje na projekt „Revitalizace skateboardového hřiště“ (9,0,0/9). 

Byl projednán zápis z 24. schůze rady města a nebyly proti němu vzneseny námitky.  

 

Ing. Ivo Moravec byl pověřen podepsat zápis spolu s primátorem. 

 

Schválený program: 

1. číslo jednací KP-RM/1941/2010/M/1632 

Neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora – Benefiční koncert Diecézní charity; 

akce „Příchod králů do Českých Budějovic“; soutěţ „ONE IN GROUP“ 

Přijato usnesení č. 1557/2010 (9,0,0/9) 

 

2. číslo jednací KP-RM/1945/2010/M/1636 

Záměr předloţení ţádosti o dotaci na projekt „Efektivní veřejná správa ve statutárním 

městě České Budějovice“ 

Přijato usnesení č. 1558/2010 (9,0,0/9) 

 

3. číslo jednací KP-RM/1943/2010/M/1634 

Zpracování a předloţení ţádosti o dotaci z Grantového programu Jihočeského kraje na 

projekt „Revitalizace skateboardového hřiště“ 

Přijato usnesení č. 1559/2010 (9,0,0/9) 

Jednání byla přítomna Ing. Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu. 

 

4. číslo jednací KP-RM/1935/2010/M/1629 

Záměr předloţení ţádosti o dotaci na projekt „Centrum ICT a sluţby eGovernment“ 

Přijato usnesení č. 1560/2010 (8,0,1/9) 

Jednání byli přítomni Ing. Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu,  

Ing. Starčevský, ved. odboru informačních a komunikačních technologií, Ing. Panoch, 

odd. rozvoje IS. 

 

 

 



2 

5. číslo jednací KP-RM/1934/2010/M/1628 

Záměr předloţení ţádosti o dotaci na projekt „Digitalizace archivu a problematika 

dokument management“ 

Usnesení nebylo přijato (3,3,3/9) 

Jednání byli přítomni Ing. Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu,  

Ing. Starčevský, ved. odboru informačních a komunikačních technologií, Ing. Panoch, 

odd. rozvoje IS. 

 

6. číslo jednací KP-RM/1940/2010/M/1631 

Organizační řád Magistrátu města České Budějovice – úplné znění 

Přijato usnesení č. 1561/2010 (8,0,0/8) 

 

7. číslo jednací KP-RM/1936/2010/M/1630 

Návrh rozpočtu statutárního města České Budějovice na rok 2011 

Přijato usnesení č. 1562/2010 (9,0,0/9) 

Jednání byly přítomny V. Skálová, ved. odd. rozpočtu, L. Ţišková, zást. ved. odboru.   

 

8. Různé 

Mobilní ledová plocha – zrušení usnesení 

Přijato usnesení č. 1563/2010 (9,0,0/9) 

 

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c/x), a = počet hlasujících pro, b = 

počet hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrţeli hlasování, x = počet přítomných členů.  

 

Členům rady města byl předán šanon se základními informacemi a podklady: vyhrazené 

kompetence rady a zastupitelstva města, jednací řád rady a komisí rady města, obecně 

závazná vyhláška č. 4/2000 o závazných částech územního plánu města České Budějovice, 

směrnice č. 9/2008 o postupu při zadávání veřejných zakázek, zásady projednávání a 

schvalování smluv o zřízení věcných břemen na majetek města a ve prospěch města, pravidla 

pro převod staveb ZTV do vlastnictví města, sazebník výše úhrad za zvláštní uţívání místních 

komunikací na území města, sazebník úhrad za pronájem pozemků ploch zeleně v majetku 

města. 

Dále byli členové rady informováni o stanovování termínů schůzí RM a zasedání ZM, 

rozvozu materiálů a organizaci schůzí rady města. 

 

Byl stanoven termín konání schůze rady města – 8. 12. 2010 od 9:00 hodin. 

 

25. schůze rady města byla ukončena v 11:00 hodin.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

S o u b o r   u s n e s e n í 

K bodu: Neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora – Benefiční koncert Diecézní 

charity; akce „Příchod králů do Českých Budějovic“; soutěž „ONE IN 

GROUP“ 
 

 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1557/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

1. poskytnutí neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora – na Benefiční koncert 

Diecézní charity dne 16. 12. 2010 ve výši 5 000,- Kč pro Diecézní charitu České 

Budějovice, 

2. poskytnutí neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora – na akci „Příchod králů 

do Českých Budějovic“ dne 4. 1. 2011 ve výši 5 000,- Kč pro Městskou charitu 

České Budějovice, 

3. poskytnutí neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora – na soutěţ „ONE IN 

GROUP“ dne 5. 12. 2010 ve výši 6 000,- Kč pro občanské sdruţení Děti fitness aneb 

sportem proti drogám. 

II. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 

realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Záměr předložení žádosti o dotaci na projekt „Efektivní veřejná správa ve 

statutárním městě České Budějovice“ 
 

 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1558/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

1. záměr projektu „Efektivní veřejná správa ve statutárním městě České Budějovice“, 

2. předloţení ţádosti o dotaci na projekt v rozsahu uvedeném v důvodové zprávě. 

II.  u k l á d á

Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu,  

zajistit zpracování a předloţení ţádosti o dotaci.  

K bodu: Zpracování a předložení žádosti o dotaci z Grantového programu Jihočeského 

kraje na projekt „Revitalizace skateboardového hřiště“  
 

 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1559/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

zpracování a předloţení ţádosti o dotaci z Grantového programu Jihočeského kraje na 

projekt „Revitalizace skateboardového hřiště“. 

II.  u k l á d á

1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu, 

zajistit podání ţádosti o dotaci, 

2. Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy, 

zajistit realizaci projektu. 



4 

K bodu: Záměr předložení žádosti o dotaci na projekt „Centrum ICT a služby    

eGovernment“
 

(Zrušeno usnesením č. 4/2012 ze dne 11. 1. 2012) 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1560/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

1. záměr projektu „Centrum ICT a sluţby eGovernment“, 

2. předloţení ţádosti o dotaci na projekt v rozsahu uvedeném v Důvodové zprávě, 

3. Podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

II.  u k l á d á

1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu, 

zajistit zpracování a předloţení ţádosti o dotaci, 

2. Ing. Patriku Starčevskému, vedoucímu odboru informačních a komunikačních 

technologií, 

zajistit realizaci projektu v případě přiznání dotace. 

K bodu: Záměr předložení žádosti o dotaci na projekt „Digitalizace archivu a 

problematika document management“
 

 

Usnesení ve věci I. schválení 1. záměru projektu „Digitalizace archivu a problematika 

document management“, 2. předloţení ţádosti o dotaci na projekt v rozsahu uvedeném 

v důvodové zprávě, 3. Podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace; II. uloţení 1. Ing. Dagmar 

Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu, zajistit zpracování a předloţení 

ţádosti o dotaci, 2. Ing. Patriku Starčevskému, vedoucímu odboru informačních a 

komunikačních technologií, zajistit realizaci projektu v případě přiznání dotace, nebylo 

přijato. 

K bodu: Organizační řád Magistrátu města České Budějovice – úplné znění  
 

 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1561/2010: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

důvodovou zprávu – návrh na navýšení dvou tabulkových míst u odboru kancelář 

primátora. 

II.  s c h v a l u j e

Organizační řád Magistrátu města České Budějovice – úplné znění s účinností od  

1. 12. 2010  v upraveném znění.

III.  u k l á d á

Václavu Suchopárovi, pověřenému výkonem funkce tajemníka magistrátu města, 

1. realizovat změny organizačního řádu dle přijatého usnesení, 

2. předloţit radě města návrh na další úpravy organizačního řádu. 

K bodu: Návrh rozpočtu statutárního města České Budějovice na rok 2011 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1562/2010: 

 

rada města 

 



5 

I.  s c h v a l u j e  

1. návrh rozpočtu statutárního města České Budějovice na rok 2011 

a) celkové příjmy rozpočtu města ve výši 2.176.396 tis. Kč 

b) celkové výdaje rozpočtu města ve výši 2.318.303 tis. Kč, z toho běţné výdaje ve 

výši 1.589.342 tis. Kč a kapitálové výdaje ve výši 728.961 tis. Kč 

c) financování ve výši 141.907 tis. Kč 

2. návrh zapojení zůstatku Fondu podpory kvality bydlení ve výši 28.000 tis. Kč na 

posílení kapitálového rozpočtu města 

3. návrh závazných ukazatelů: 

a) rozpočtu příjmů tj. jednotlivé rozpočtové poloţky členěné podle A/Ú 

b) rozpočtu běžných a kapitálových výdajů tj. součtové řádky za jednotlivá 

odpovědná místa (součtové řádky představují součet výdajů členěných podle A/Ú a 

jejich změna včetně přidání či odebrání A/Ú je při dodrţení závazného ukazatele 

v kompetenci správce příslušného odpovědného místa) 

c) výdaje na platy zaměstnanců v pracovním poměru, ostatní osobní výdaje a 

odměny členů zastupitelstev obcí. 

II. d o p o r u č u j e  

 zastupitelstvu města zmocnit radu města ke schvalování rozpočtových opatření do výše 

2 mil. Kč a rozpočtových opatření účelově přidělených finančních prostředků z vyšších 

rozpočtů v případě, ţe nevyvolávají další nároky na rozpočtové prostředky města. 

III. u k l á d á  

Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora, 

1. předloţit návrh rozpočtu statutárního města České Budějovice pro rozpočtový rok 

2011 k projednání zastupitelstvu města v termínu 16. 12. 2010, 

2. sledovat vývoj rozpočtu města České Budějovice a do konce března 2011 předloţit 

radě města detailní zprávu o vývoji rozpočtu vč. případných návrhů na provedení 

rozpočtových opatření. 

K bodu: Různé  
 

Mobilní ledová plocha – zrušení usnesení 
 

 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1563/2010: 

 

rada města 

I.  r u š í

usnesení č. 1511/2010 ze dne 13. 10. 2010 ve věci zřízení a provozování mobilní ledové 

plochy. 

II.  u k l á d á

Václavu Suchopárovi, pověřenému výkonem funkce tajemníka magistrátu města, 

předloţit radě města dne 8. 12. 2010 k projednání návrh na vyuţití II. ledové plochy 

v Budvar aréně k adventnímu bruslení.  

 

Č. Budějovice 29. 11. 2010  

Zapsala: Jiráková Ivana  

 

 

 

 

   Mgr. Juraj Thoma     Ing. Ivo Moravec 

       primátor       člen rady města 


